
 

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ СОБРАНИИ  

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 
 

Комиссия 

Совета законодателей по вопросам интеграции Республики Крым                      
и города федерального значения Севастополя в правовую систему 

Российской Федерации 

 
РЕШЕНИЕ 

О  проблемных вопросах социально-экономического развития  

Республики Крым и города федерального значения Севастополя 

 

10  декабря 2015 года                                                                                        № 1 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Совета законодателей по 

вопросам интеграции Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя в правовую систему Российской Федерации, Председателя 

Государственного Совета Республики Крым В. А. Константинова                             

о проблемных вопросах социально-экономического развития Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя, отмечая, что 

интеграционные процессы продолжаются, несмотря на завершение 

переходного период, обсудив негативные факторы, мешающие процессам 

дальнейшей интеграции и проблемы, которые требуют урегулирования 

с помощью федеральных законов и нормативных правовых актов органов 

государственной власти Российской Федерации, 

 

Комиссия решила: 

 

1. Информацию председателя Комиссии Совета законодателей по 

вопросам интеграции Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя в правовую систему Российской Федерации, Председателя 

Государственного Совета Республики Крым В. А. Константинова 

о проблемных вопросах социально-экономического развития Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя принять к сведению. 

2. Поддержать законодательные инициативы Государственного Совета 

Республики Крым и обратиться к Президиуму Совета законодателей 

Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской 

Федерации с просьбой поддержать  проекты федеральных законов, 

внесенные Государственным Советом Республики Крым на рассмотрение 

Государственной Думы Российской Федерации. 

3. Рекомендовать Государственному Совету Республики Крым, 

Законодательному Собранию города Севастополя: 

принимать региональные законы с учетом обоснованной прогнозной 



 2

оценки эффективности их реализации; 

осуществлять мониторинг законов Республики Крым, города 

Севастополя; 

направлять законопроекты в законодательные (представительные) 

органы, возглавляемые членами Комиссии Совета законодателей по вопросам 

интеграции Республики Крым и города федерального значения Севастополя в 

правовую систему Российской Федерации, с целью проведения их 

комплексной экспертной оценки. 

4. Членам Комиссии продолжить работу по оказанию содействия 

Государственному Совету Республики Крым, Законодательному Собранию 

города Севастополя по вопросам законотворческой деятельности. 
 

 

Председатель Комиссии                                                  В. А. Константинов 

 


